
 

 COMUNE DI GESUALDO 

PROVINCIA DI AVELLINO 

Settore 4 Tributi - S.U.A.P. - Istruzione - C.E.D. - Servizi Sociali - Cultura - Turismo 

E-mail: tributi@comune.gesualdo.av.it - PEC: tributigesualdo@pec.it  

Via Municipio - 83040 Gesualdo (AV) - Tel. 0825401950 - C.F. 81001430644 
 

 

1 

 

Prot. N. 3704 
 

OGGETTO 
Avviso di manifestazione d'interesse finalizzato all'indagine di mercato per la concessione del 
servizio di somministrazione alimenti e bevande (aperitivi e apericena) nel giardino del Castello - 
periodo 15/06/2024 – 16/09/2024, dalle ore 15,00 alle ore 24,00, da espletarsi mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi degli artt. 187 e 76 del D.Lgs. 36/2023 
con il criterio di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 23/2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 
 

Il Comune di Gesualdo (AV)  intende acquisire manifestazioni di interesse per svolgere un’indagine 
di mercato diretta all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi degli artt. 187 e 76 del D.Lgs. 
36/2023, sulla base del criterio del minor prezzo di cui all’art. 108 comma 3 del D.Lgs 36/2023, per 
la concessione del servizio di cui all’oggetto. 
 
La procedura negoziata sarà finalizzata all’acquisizione di un’offerta migliorativa rispetto al canone 
forfettario fissato in € 900,00, così deliberato con atto Giuntale nr. 74 in data 15/05/2024;come 
meglio, soggetto a rialzo, comprensivo delle spese per il consumo 
dell’energia elettrica ed idrica, che dovrà essere corrisposto al Comune di Gesualdo ed oltre il canone 
di occupazione suolo pubblico a calcolarsi in sede di affidamento; 
 
Di conseguenza la procedura sarà aggiudicata all’operatore economico che offrirà il miglior 
contributo, in termini di canone di concessione. 
Tutti gli operatori che manifesteranno l’interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento del 
servizio in questione saranno invitati a partecipare alla suddetta procedura negoziata.  
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente all'acquisizione di manifestazioni di interesse di 
operatori del settore, non costituisce proposta contrattuale, non comporta alcun obbligo di 
affidamento e non vincola in alcun modo l’Amministrazione. 
 
Oggetto della procedura 
La procedura ha ad oggetto il servizio di somministrazione di bevande ed alimenti (aperitivi ed 
apericena) presso gli spazi del giardino del Castello di Gesualdo nel periodo 15/06/2024 – 
15/09/2024. 

 
Stazione Appaltante 
Denominazione: Comune di Gesualdo 
Indirizzo: Via Municipio – C.F. 81003014644 
Posta Elettronica Certificata: tributigesualdo@pec.it  
 
Valore stimato della concessione e canone annuo 
Il valore presunto della concessione è stato stimato in € 900,00, come determinato con atto 
giuntale nr. 74 in data 15/05/2024; 
 
Durata della concessione e tempi di esecuzione 
La durata della concessione è stabilita dal 15/06/2024 – 15/09/2024. 
 
Luogo di esecuzione del sevizio 
Il servizio dovrà essere svolto presso gli spazi del giardino del Castello di Gesualdo. 

mailto:tributi@comune.gesualdo.av.it
mailto:tributigesualdo@pec.it
mailto:tributigesualdo@pec.it


 

 

2 

 

 
Requisiti di partecipazione e operatori ammessi a partecipare 
Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti in possesso dei seguenti requisiti: 
- Requisiti di ordine generale: insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94 del D.lgs. 
36/2023, delle cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art 67 del d.lgs. n. 159/2011, 
delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001. Non saranno ammessi gli O.E. 
che siano incorsi, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica 
amministrazione; 
 
- Requisiti di idoneità professionale: iscrizione, per attività inerenti il servizio oggetto 
dell’affidamento, nel Registro della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato, o presso i competenti ordini professionali; 
 
In aderenza alle linee guida n. 6 dell’ANAC, l’operatore economico concorrente è tenuto, altresì, a 
dichiarare tutte le fattispecie di cui all’art. 94, comma 5 del D.lgs. 36/2023, ancorché possano 
considerarsi non significative ai fini dell’esclusione, essendo rimessa alla Stazione appaltante ogni 
valutazione circa la condotta posta in essere dal medesimo. 
 
Divieto di cessione del contratto, subappalto e avvalimento 
È fatto assoluto divieto all’affidatario di cedere, a qualsiasi titolo, il presente atto. 
L’avvalimento non è ammesso. 
Non È consentito il subappalto. 
 
Termine e modalità di presentazione delle manifestazioni d’interesse 
Le manifestazioni d’interesse, tante i tempi ristretta per l’attivazione del servizio, pena l’esclusione, 
dovranno essere presentate, previa sottoscrizione del legale rappresentante o procuratore speciale 
(in tal caso deve essere allegata la relativa ed espressa procura), tramite pec all’indirizzo 
tributigesualdo@pec.it  entro il termine perentorio del giorno 03/06/2024 alle ore 12:00. 
La manifestazione di interesse dovrà contenere i dati identificativi dell’operatore economico, 
manifestare l’intenzione di partecipare alla procedura in oggetto e attestare il possesso dei requisiti 
previsti dal presente avviso, come da Allegato A. 
Il messaggio di posta elettronica certificata dovrà riportare il seguente oggetto “Avviso pubblico di 
manifestazione di interesse finalizzato all’indagine di mercato per la concessione del servizio di 
somministrazione di alimenti e bevande (aperitivi e apericena) nel giardino del castello di Gesualdo 
dal 15/06/2024 al 15/09/2024; 
 
Responsabile unico del progetto 
Il Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto Responsabile del Settore 4 contattabile al 
recapito 0825401950. 
 
Dati personali 
Si informa che i dati forniti saranno trattati esclusivamente per le finalità connesse alla procedura in 
oggetto. 

Il titolare del trattamento dei dati in questione è il Comune di Gesualdo. 
 
Lì, 17/05/2024 
 

Il Responsabile del Settore 4 
D’Amelio Vincenzo 

documento firmato digitalmente 

mailto:tributigesualdo@pec.it

		2024-05-17T10:37:26+0000
	Vincenzo D'Amelio




